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令和７年度５月号       お 知 ら せ 

令和７年４月 30 日（水） 

大田区立山王小学校 

運動会 

５月 31 日（土）に運動会があります。 

４月 25 日（金）６校時に、第１回目の運動会係活動

を行いました。高学年のこどもたちは各係の仕事をする

中で、運動会の運営に関わっているという自覚をもち、

大変意欲的に活動する姿が印象的でした。また、こうし

た活動を行うことで、様々な学年とのつながりが生ま

れ、学校全体が良い雰囲気に包まれる、そんな運動会を

目指していきます。今年度の運動会は、「開校 100 周年」

の記念すべき運動会です。愛校心を育むとともに、これ

まで培った力を発揮できるよう練習に取り組んでいき

ます。保護者の皆様におかれましては、あたたかいご支

援のほど、よろしくお願いいたします。 

（運動会委員会） 

入学後の様子 

満開の桜とともに、本校の門をくぐった 140 名の新 1

年生。笑顔いっぱいに登校してきました。これから始まる

小学校の６年間。教職員と保護者の皆様で力を合わせ、一

人一人のこどもの成長に全力で向き合っていきます。 

入学当初は、朝の準備を６年生に手伝ってもらっていた

こどもたちですが、今では自分からすすんで準備を行い、

頑張っています。初めての給食では、お盆をまっすぐ持つ

ことや牛乳パックを折りたたむことに苦労していました

が、安全に気を付け、準備や片付けを行うことができるよ

うになりました。これからいろいろなことを学び、どん

どん吸収していくこどもたちの成長がとても楽しみです。 

（１年） 

《５月の生活目標》 
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〇身の回りを整とんしよう  〇廊下を静かに歩こう 

今、このときを大切に 

                               副校長 後藤 美希 

新年度が始まって一か月が過ぎようとしています。「おはようございます」という快い挨拶が聞こえ、笑顔で

登校してくるこどもたちの顔を見ると嬉しい気持ちになります。６年生は毎朝１年生を迎え、朝の準備の手伝

いをしています。ランドセルの中から教科書等を出し机に入れる、名札をつける…などの毎日行うことをスム

ーズにできるようにサポートしています。「やってあげる」のではなく、できるように見守る、手伝うというこ

とがとても大切です。この繰り返しが成長につながり、やがて「自分でできる」ようになります。 

さて、今年度は開校 100 周年になります。５月８日には、100 周年キャラクターの「ライオウ」などを全校

児童で描いて航空写真を撮ります。また、19 日には全校、学年、学級の集合写真を撮りま 

す。山王小学校の歴史を振り返ると、地域の方々の熱い思いが長年受け継がれていること 

を強く感じます。小学校で過ごす時間は長い人生の中で見たらたった「６年間」かもしれ 

ません。その中で 100 年という長い歴史の節目の 1 年を一緒にお祝いできることはとても 

すてきなことだと思います。学校、保護者、地域の方と思い出に残る 1 年をつくることが 

できたらいいなと思います。私たち教職員も力を合わせて指導に努めてまいりますので、 

今後ともこどもたちの健やかな成長のためにお力添えをどうぞよろしくお願いいたします。   

                                

                                

山王 
 

山王小学校 HP

はこちらから！ 
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＜学校からのお知らせ＞ 

★早寝・早起き・朝ごはん月間：５月１日（木）～５月 30日（金） 

  大田区の施策として、児童の基本的な生活習慣の定着や生活リズムの向上を目指して行われます。学校より資料

が配布されましたら、ご家庭でも取り組みへのご協力をお願いします。 

★運動会について 

  ５月 31 日（土）の運動会に向けて、本格的に練習が始まります。体育着の名前、学年、サイズ、紅白帽子のゴ

ムなどをご確認ください。運動会練習中は体育の時間が変更になり、体育着や汗拭きタオルが毎日必要になります。

体育着の準備が洗濯などの関係で間に合わない場合は、代わりに白のＴシャツやポロシャツ、紺・黒系の短パンな

どの動きやすい服装を着用してもかまいません。また、暑い中での練習となりますので体力を消耗します。ご家庭

で十分な睡眠や食事・休養をとるなどの体調管理もお願いします。 

 ★引き落とし日 第１回目：５月１２日（月） 第２回目：５月２０日（火） ※５月９日（金）までに口座の残金をご確認ください。 

  第２回目で引き落としができなかった場合、お手数をお掛けいたしますが、保護者の方に本校まで現金をお持ちいた

だくこととなりますのでご了承ください。 

１年 

※１年生の会計報告は、別紙でお知ら

せします。 

２年 

教材費：4,090 円 
手数料：  10 円 

合 計：4,100 円 

〈教材費内訳〉 

国語テスト 

算数テスト 

漢字ドリル・ノート・たしかめ 

計算スキル 

ノート（国・算・作文） 

生活科教材 

野菜栽培セット（野菜苗・土） 

運動会リストバンド 

バンダナ 

遠足（しながわ水族館入園料） 

記録ファイル 

のびる子ファイル 

330 

330 

640 

370 

570 

100 

520 

150 

140 

480 

260 

200 

合計 ４090 
 

３年 

教材費：6,104 円 
手数料：   10 円 

合 計：6,114 円 

〈教材費内訳〉 
国語テスト 

社会テスト 

算数テスト 

理科テスト 

漢字ドリル・ノート・たしかめ 

計算ドリル・ノート 

ノート（国社算理・日記） 

ローマ字学習帳 

音楽ファイル 

マイタイムファイル 

運動会 花笠・たすき 

図工教材 

のびる子ファイル 

330 

330 

330 

330 

640 

570 

950 

320 

484 

180 

1,040 

400 

200  

合計 ６,１０4 
 

４年 
教材費：6,030 円 
手数料：   10 円 

合 計：6,040 円 
〈教材費内訳〉 

国語テスト 

社会テスト 

算数テスト 

理科テスト 

理科教材 

漢字ドリル・ノート・たしかめ 

計算ドリル・ノート 

ノート（国社算理体・日記） 

運動会旗 

図工教材 

のびる子ファイル 

  330 

310 

320 

330 

680 

640 

570 

1,140 

340 

1,170 

200 

合計 6,030 

 

※遠足費用については、６月に引き落

としをさせていただきます。 

５年 

※５年生の会計報告は、別紙でお知ら

せします。 

６年 
教材費：5,460 円 
手数料：   10 円 

合 計：5,470 円 

〈教材費内訳〉 

国語テスト 

社会テスト 

算数テスト 

理科テスト 

社会科資料集 

ノート（国国社算理・日記） 

運動会 T シャツ 

のびる子ファイル 

  320 

320 

320 

320 

640 

1,140 

2,200 

200 

合計 5,460 

 

 

※漢字ドリル、計算ドリル関連の教材

費は、６月に引き落としをさせてい

ただきます。 
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１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年
低：音楽朝会 早寝早起き朝ごはん月間開始　はたらく消防写生会（２年） 尿検査１次（追加）
高：体育朝会 読書月間始 心臓検診（１年）

低：体育朝会 １～４年４時間授業　委員会活動（５校時）
高：音楽朝会 委員会終了２時５分

１年木曜５時間授業始　周年行事航空写真撮影
算数補習教室（５・６年）

内科（６年）

移動教室前検診（６年）

１年月曜５時間授業始　とうぶ移動教室始（６年）
算数補習教室（４年）

本の花束（３年）　運動会係作業（５・６年）　 耳鼻科検診（４・５年）
尿検査２次（追加）

運動会前日準備　会場設営　１～４年４時間授業
早寝早起き朝ごはん月間開終　読書月間終

リハーサル

４時間授業

月曜時間割

本の花束（４年）

運動会全体練習（１校時）

内科（４年）

避難訓練予備日　周年行事集合写真撮影
算数補習教室（４年）

算数補習教室（５・６年）

眼科（２・３・５年）

内科（１年）尿検査２次

歯科（２年）

保健関係 授業時間

PTAなど

1 木

2 金

日 曜 学校行事等

7 水

8 木

9 金

3 土

4 日

5 月

6 火

26 月

安全指導

みらいタイム

22 木

23 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21

15 木

16 金

24 土

27 火

水

特別時程

28 水

１年金曜５時間授業始　避難訓練（火災）

児童集会

クオタイム

クオタイム

クオタイム

本の花束（１年） たてわり班活動　算数補習教室（３年）

算数補習教室（３年）

25 日

読書タイム

歯科（３年）

4

5聴力（３年）

視力（１年）

クオタイム14 水

10 土

11 日

12 月

13 火

4 4 ⑤ 5 5

5 5 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 5 6

5 5 5 6 6 6

4

6 6 65 5 6

4 4 4 4 4 4

5 5 5 6 6 6

4 5 5 5 6 6

5 5 5 6 6 6

5 65 6 6 6

5 5 5 5 5

4 4 4 4 5 5

5 5 5 6 6 6

31 土

読書タイム

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

振替休日

全校朝会

読書タイム

全校朝会

読書タイム

全校朝会

読書タイム

特別時程

運動会（給食・弁当なし）　雨天時休み

本の花束（２年）　とうぶ移動教室（６年）

とうぶ移動教室終（６年）

29 木

30 金

4 4 4 4 4 4

4 5 5 6 6 6

4 5 5 5 5 5離任式(５校時)　２～６年生５時間授業

視力（３年４・５組）

視力（３年１・２・３組）

4

6 6 6

4 5 5 5 5 6

5 5 5

6 6 6

4 5 5 5 6 6

5 5 5

 

 

５月行事予定

 

数字は、各学年が「何時間授業か」を表します。 

下校時刻 ４→１３：１０（特別時程１２：５５） 

     ５→１４：２５（水曜日１４：１５、特別時程１４：００）  

     ６→１５：１０（特別時程１４：５０）＊⑤の日は４年生の代表委員のみ５時間 

火曜日 クラブ活動１５：３０ 委員会活動１５：１５ 

 

カウンセラー来校日  岩﨑 寛子  13日（火） 20日（火） 27日（火） 

江上 智子   １日（木） ８日（木）  15 日（木） 22 日（木） 
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各学年からのお知らせ 

１年 

★離任式について 

 ５月２日（金）に離任式がありま

す。１年生は参加しないため、４時

間授業で給食終了後、13：15頃下校

予定です。ご承知おきください。 

★下校時刻について 

５月８日（木）から、５時間授業

が始まります。基本的に月・木・金が

５時間授業になります。下校時刻が変

更になる場合もありますので、行事予

定もご確認ください。 

★内科健診について 

5月 19日（月）の５校時の内科健

診は終了が 14：30 の予定のため、1

年４組の下校が遅くなることがあり

ます。あらかじめご承知おきくださ

い。 

★運動会衣装等について 

学年共通で使用する道具は、学校で

一括購入します。また、本番も体育着

での演技となりますので、衣装等のご

準備は必要ありません。 

 

２年 

★算数について 

算数の学習で、①筆箱に入る大きさの定規②

30ｃｍの竹のものさし③算数バックを使用し

ます。 

①は、筆箱に入る 15ｃｍ程度のものを用意して

持たせてください。折りたたみのタイプなどは

避け、シンプルで目盛りの見やすいものを持た

せてください。 

②は、教科書 42ページを確認してください。 

③は、教科書・ノート・スティックのり・竹の

ものさしが入るサイズの手提げ袋（バック）を

用意してください。 

５月 1２日（月）までに持たせてください。 

★バンダナについて 

校外学習等で山王小の児童である目印とし

て使用する緑のバンダナを購入し、配布しまし

た。記名し、自宅で保管してください。今後、

校外学習等で使用いたします。 

★運動会衣装等について 

 学年共通で使用する道具は、学校で一括購入

します。本番は、体育着での演技となりますの

で、衣装等のご準備の必要はありません。 

★鍵盤ハーモニカについて 

 音楽の授業で使用します。５月９日（金）ま

でに持たせてください。 

３年 

★図工の持ち物について 

図工の学習で、「生まれかわったなか

またち」を行います。不要になった衣類

（Ｔシャツやズボン、手袋や靴下）やボタ

ン、輪ゴムなどを使います。５月 12日

（月）までに、記名した袋に入れて持た

せてください。 

★運動会衣装等について 

学年共通で使用する道具は、学校で

一括購入します。本番は、体育着での

演技となりますので、衣装等のご準備

は必要ありません。 

４年 

★運動会の衣装等について 
学年共通で使用する道具は、学校で

一括購入します。また、今年度は好き
な色の Tシャツに着替えて表現を行
います。できるだけカラフルに、表現
を彩りたいと思います。つきまして
は、５月 19日（月）までに、記名を
して持たせてください。ワンポイント
やプリントがあっても構いません。 
★分度器について 
分度器を使った「角」の学習が始

まります。記名をして持たせてくだ
さい。分度器を準備いただく際には、
先日配布した保護者会資料にて注意
点をご確認下さい。 

５年 

★運動会について 

①衣装 
表現運動の衣装は、黒 Tシャツとハ

ッピを使用します。ハッピは学校で一
括購入をします。黒 Tシャツは各ご家
庭でご準備ください。つきましては、
５月 19日（月）までに、記名をして
持たせてください。ワンポイントやプ
リントがあっても構いません。 
②係活動 
５、６年生全員が各係に分かれて活

動します。作業日は、５月 20 日（火）
の６校時と、30 日（金）の５校時です。 

６年 

★とうぶ移動教室に向けて 

いよいよ、12日（月）から移動教室
が始まります。 
健康観察が GW中の５月６日（火）か

ら始まりますので、お忘れのないよう
ご注意ください。また、お子さんの体
調管理に気を付けていただき、元気に
３日間を過ごすことができるよう、ご
支援の程よろしくお願いいたします。
★運動会について 

①衣装 
表現運動の衣装は、「Engine!」Tシャ

ツを使用します。先日は、サイズ調査
へのご協力をいただきありがとうござ
いました。こどもたちから募集したデ
ザインを基に、とうぶ移動教室までに
完成予定です。 
T シャツが配布されましたら、記名の

確認を必ずお願いいたします。 
②係活動 
５、６年生全員が各係に分かれて活

動します。作業日は、５月 20 日（火）
の６校時と、30 日（金）の５校時です。 

 ★個人面談について ６月 23 日（月） 24 日（火） 26 日（木） 27 日（金） 30 日（月）７月 3 日（木） 

 先日、別紙にて６月から７月にかけて実施する個人面談についてお知らせしております。面談期間中のご予定を確認

していただき、必要事項を記入の上、５月 20 日（火）までに全員ご提出ください。 


