今和7年度5月号



山王小学校 HP はこちらから!



令和7年4月30日(水) 大田已至山王小学校

今、このときを大切に

副校長 後藤 美希

新年度が始まって一か月が過ぎようとしています。「おはようございます」という快い挨拶が聞こえ、笑顔で 登校してくるこどもたちの顔を見ると嬉しい気持ちになります。6年生は毎朝1年生を迎え、朝の準備の手伝 いをしています。ランドセルの中から教科書等を出し机に入れる、名札をつける…などの毎日行うことをスム ーズにできるようにサポートしています。「やってあげる」のではなく、できるように見守る、手伝うというこ とがとても大切です。この繰り返しが成長につながり、やがて「自分でできる」ようになります。

さて、今年度は開校100周年になります。5月8日には、100周年キャラクターの「ライオウ」などを全校 児童で描いて航空写真を撮ります。また、19日には全校、学年、学級の集合写真を撮りま す。山王小学校の歴史を振り返ると、地域の方々の熱い思いが長年受け継がれていること を強く感じます。小学校で過ごす時間は長い人生の中で見たらたった「6年間」かもしれ ません。その中で100年という長い歴史の節目の1年を一緒にお祝いできることはとても すてきなことだと思います。学校、保護者、地域の方と思い出に残る1年をつくることが できたらいいなと思います。私たち教職員も力を合わせて指導に努めてまいりますので、 今後ともこどもたちの健やかな成長のためにお力添えをどうぞよろしくお願いいたします。



入学後の様子

満開の桜とともに、本校の門をくぐった 140 名の新 1 年生。笑顔いっぱいに登校してきました。これから始まる 小学校の6年間。教職員と保護者の皆様で力を合わせ、一 人一人のこどもの成長に全力で向き合っていきます。

入学当初は、朝の準備を6年生に手伝ってもらっていた こどもたちですが、今では自分からすすんで準備を行い、 頑張っています。初めての給食では、お盆をまっすぐ持つ ことや牛乳パックを折りたたむことに苦労していました が、安全に気を付け、準備や片付けを行うことができるよ うになりました。これからいろいろなことを学び、どん どん吸収していくこどもたちの成長がとても楽しみです。

運動会

5月31日(土)に運動会があります。

4月25日(金)6校時に、第1回目の運動会係活動 を行いました。高学年のこどもたちは各係の仕事をする 中で、運動会の運営に関わっているという自覚をもち、 大変意欲的に活動する姿が印象的でした。また、こうし た活動を行うことで、様々な学年とのつながりが生ま れ、学校全体が良い雰囲気に包まれる、そんな運動会を 目指していきます。今年度の運動会は、「開校 100 周年」 の記念すべき運動会です。愛校心を育むとともに、これ まで培った力を発揮できるよう練習に取り組んでいき ます。保護者の皆様におかれましては、あたたかいご支 援のほど、よろしくお願いいたします。

(運動会委員会)

《5月の生活目標》

○身の回りを整とんしよう

(1年)

○廊下を静かに歩こう

- ★持ち物に名前を書こう。
- ★ロッカーや机の中の整理整頓をしっかりしよう。
- ★学用品の整理をきちんとしよう。
- ★廊下や階段を静かに歩こう。

(生活指導部)

山王小学校ホームページアドレス

http://sannou-es.ota-school.ed.jp/

<学校からのお知らせ>

★早寝・早起き・朝ごはん月間:5月1日(木)~5月30日(金)

大田区の施策として、児童の基本的な生活習慣の定着や生活リズムの向上を目指して行われます。学校より資料が配布されましたら、ご家庭でも取り組みへのご協力をお願いします。

★運動会について

5月31日(土)の運動会に向けて、本格的に練習が始まります。体育着の名前、学年、サイズ、紅白帽子のゴムなどをご確認ください。運動会練習中は体育の時間が変更になり、体育着や汗拭きタオルが毎日必要になります。体育着の準備が洗濯などの関係で間に合わない場合は、代わりに白のTシャツやポロシャツ、紺・黒系の短パンなどの動きやすい服装を着用してもかまいません。また、暑い中での練習となりますので体力を消耗します。ご家庭で十分な睡眠や食事・休養をとるなどの体調管理もお願いします。

★引き落とし日 第1回目:5月12日(月) 第2回目:5月20日(火) ※<u>5月9日(金)まで</u>に口座の残金をご確認ください。 第2回目で引き落としができなかった場合、お手数をお掛けいたしますが、保護者の方に本校まで現金をお持ちいた だくこととなりますのでご了承ください

だくこととなりますのでごう				THE TOTAL COLUMN	4011 91 70		
1年		2年		3年			
		- 教材費:4,090 円		教材費:6,104 円			
※1年生の会計報告は、別紙でお知ら		手数料: 10円		手数料: 10円			
せします。		合 計: 4,100円		合 計:6,114円			
· •		〈教材費內訳〉		〈教材費内訳〉			
		国語テスト	330	国語テスト	330		
		算数テスト	330	社会テスト	330		
		漢字ドリル・ノート・たしかめ	640	算数テスト	330		
		計算スキル	370	理科テスト	330		
		ノート(国・算・作文)	570	漢字ドリル・ノート・たしかめ	640		
		生活科教材	100	計算ドリル・ノート	570		
		野菜栽培セット(野菜苗・土)	520	ノート(国社算理・日記)	950		
		運動会リストバンド	150	ローマ字学習帳	320		
		バンダナ	140	音楽ファイル	484		
		遠足 (しながわ水族館入園料)	480	マイタイムファイル	180		
		記録ファイル	260	運動会 花笠・たすき	1,040		
		のびる子ファイル	200	図工教材	400		
		 合計	4090	のびる子ファイル	200		
			4030	合計	6,104		
4年		5年		6年			
教材費:6,030 円		※5年生の会計報告は、別紙でお知ら		教材費:5,460円			
手数料: 10円		せします。		手数料: 10円			
合 計:6,040円		合 計:5,470円					
〈教材費内訳〉				〈教材費内訳〉			
国語テスト	330			国語テスト	320		
社会テスト	310			社会テスト	320		
算数テスト	320			算数テスト	320		
理科テスト 理科教材	330 680			理科テスト	320		
漢字ドリル・ノート・たしかめ	640			社会科資料集	640		
計算ドリル・ノート	570			ノート(国国社算理・日記)	1,140		
ノート(国社算理体・日記)	1,140			運動会 T シャツ	2,200		
運動会旗	340			のびる子ファイル	200		
図工教材	1,170			合計	5,460		
のびる子ファイル	200						
合計	6,030						
)*/** #	_ = 1 .			※漢字ドリル、計算ドリル関連の教材			
※遠足費用については、6月に	<u> 19</u> 1き落	費は、6月に引き落としをされ			とさせてい		
としをさせていただきます。				ただきます。			
		1					

5月行事予定

数字は、各学年が「何時間授業か」を表します。 下校時刻 4→13:10(特別時程12:55)

5→14:25 (水曜日14:15、特別時程14:00)

6→15:10 (特別時程14:50) *⑤の日は4年生の代表委員のみ5時間

火曜日 クラブ活動15:30 委員会活動15:15

	n==		保健関係			授業				
日	曜		学校行事等 	PTAなど	1年	2年	3年	4年	5年	6年
1	木		早寝早起き朝ごはん月間開始 はたらく消防写生会(2年) 読書月間始	尿検査1次(追加) 心臓検診(1年)	4	5	5	6	6	6
2	金	読書タイム	離任式(5校時) 2~6年生5時間授業	視力(3年1・2・3組)	4	5	5	5	5	5
3	±		憲法記念日							
4	日		みどりの日							
5	月		こどもの日							
6	火		振替休日							
7	水	低:体育朝会 高:音楽朝会	1~4年4時間授業 委員会活動(5校時) 委員会終了2時5分	視力(3年4・5組)	4	4	4	6	5	5
8	木	読書タイム	1年木曜5時間授業始 周年行事航空写真撮影 算数補習教室(5·6年)	聴力(3年)	5	5	5	6	6	6
9	金	特別時程	1年金曜5時間授業始 避難訓練(火災)	内科(6年) 移動教室前検診(6年)	5	5	6	6	6	6
10	土									
11	日									
12	月	全校朝会	1年月曜5時間授業始 とうぶ移動教室始(6年) 算数補習教室(4年)	視力(1年)	5	5	5	6	6	6
13	火	読書タイム	本の花束(2年) とうぶ移動教室(6年)		4	5	5	5	5	6
14	水	クオタイム	とうぶ移動教室終(6年)		4	5	5	5	5	6
15	木	安全指導	算数補習教室(3年)	歯科(3年)	5	5	5	6	6	6
16	金	みらいタイム			5	5	6	6	6	6
17	±									
18	日									
19	月	全校朝会	避難訓練予備日 周年行事集合写真撮影 算数補習教室(4年)	内科(1年)尿検査2次	5	5	5	6	6	6
20	火	読書タイム	本の花束(3年) 運動会係作業(5・6年)	耳鼻科検診(4·5年) 尿検査2次(追加)	4	5	5	5	6	6
21	水	児童集会	4時間授業		4	4	4	4	4	4
22	木	クオタイム	本の花束(1年) たてわり班活動 算数補習教室(3年)	歯科(2年)	5	5	5	6	6	6
23	金	クオタイム	月曜時間割		5	5	6	6	6	6
24	±									
25	日									
26	月	全校朝会	算数補習教室(5•6年)	内科(4年)	5	5	5	6	6	6
27	火	読書タイム	本の花束(4年)	眼科(2・3・5年)	4	5	5	5	6	6
28	水	クオタイム	運動会全体練習(1校時)		4	5	5	5	5	5
29	木	特別時程			5	5	5	6	6	6
30	金	リハーサル	運動会前日準備 会場設営 1~4年4時間授業 早寝早起き朝ごはん月間開終 読書月間終		4	4	4	4	5	5
31	±		運動会(給食・弁当なし) 雨天時休み		4	4	4	4	4	4

カウンセラー来校日 岩﨑 寛子 13日(火) 20日(火) 27日(火)

江上 智子 1日(木) 8日(木) 15日(木) 22日(木)

各学年からのお知らせ

1年

★離任式について

5月2日(金)に離任式がありま す。1年生は参加しないため、4時 間授業で給食終了後、13:15 頃下校 予定です。ご承知おきください。

★下校時刻について

5月8日(木)から、5時間授業 が始まります。基本的に月・木・金が 5時間授業になります。下校時刻が変 更になる場合もありますので、行事予 定もご確認ください。

★内科健診について

5月19日(月)の5校時の内科健 診は終了が 14:30 の予定のため、1 年4組の下校が遅くなることがあり ます。あらかじめご承知おきくださ

★運動会衣装等について

学年共通で使用する道具は、学校で 一括購入します。また、本番も体育着 での演技となりますので、衣装等のご 準備は必要ありません。

★算数について

算数の学習で、①筆箱に入る大きさの定規② 30 c mの竹のものさし③算数バックを使用し ます。

①は、筆箱に入る15cm程度のものを用意して 持たせてください。折りたたみのタイプなどは 避け、シンプルで目盛りの見やすいものを持た せてください。

②は、教科書 42 ページを確認してください。 ③は、教科書・ノート・スティックのり・竹の ものさしが入るサイズの手提げ袋(バック)を 用意してください。

5月12日(月)までに持たせてください。

★バンダナについて

校外学習等で山王小の児童である目印とし て使用する緑のバンダナを購入し、配布しまし た。記名し、自宅で保管してください。今後、 校外学習等で使用いたします。

★運動会衣装等について

学年共通で使用する道具は、学校で一括購入 します。本番は、体育着での演技となりますの で、衣装等のご準備の必要はありません。

★鍵盤ハーモニカについて

音楽の授業で使用します。5月9日(金)ま でに持たせてください。

★図工の持ち物について

図工の学習で、「生まれかわったなか またち」を行います。不要になった衣類 (Tシャツやズボン、手袋や靴下)やボタ ン、輪ゴムなどを使います。5月12日 (月)までに、記名した袋に入れて持た せてください。

★運動会衣装等について

学年共通で使用する道具は、学校で 一括購入します。本番は、体育着での 演技となりますので、衣装等のご準備 は必要ありません。

4年

★運動会の衣装等について

学年共通で使用する道具は、学校で 一括購入します。また、今年度は好き な色のTシャツに着替えて表現を行 います。できるだけカラフルに、表現 を彩りたいと思います。つきまして は、5月19日(月)までに、記名を して持たせてください。ワンポイント やプリントがあっても構いません。

★分度器について

分度器を使った「角」の学習が始 まります。記名をして持たせてくだ さい。分度器を準備いただく際には、 先日配布した保護者会資料にて注意 点をご確認下さい。

5年

★運動会について

①衣装

表現運動の衣装は、黒Tシャツとハ ッピを使用します。ハッピは学校で一 括購入をします。黒 T シャツは各ご家 庭でご準備ください。つきましては、 5月19日(月)までに、記名をして 持たせてください。ワンポイントやプ リントがあっても構いません。

②係活動

5、6年生全員が各係に分かれて活 動します。作業日は、5月20日(火) の6校時と、30日(金)の5校時です。

★とうぶ移動教室に向けて

いよいよ、12日(月)から移動教室 が始まります。

健康観察が GW 中の 5月6日 (火) か ら始まりますので、お忘れのないよう ご注意ください。また、お子さんの体 調管理に気を付けていただき、元気に 3日間を過ごすことができるよう、こ 支援の程よろしくお願いいたします。

★運動会について

①衣装

表現運動の衣装は、「Engine!」Tシャ ツを使用します。先日は、サイズ調査 へのご協力をいただきありがとうござ いました。こどもたちから募集したデ ザインを基に、とうぶ移動教室までに 完成予定です。

Tシャツが配布されましたら、記名の 確認を必ずお願いいたします。

②係活動

5、6年生全員が各係に分かれて活 動します。作業日は、5月20日(火) の6校時と、30日(金)の5校時です。

★個人面談について 6月23日(月) 24日(火) 26日(木) 27日(金) 30日(月) 7月3日(木)

先日、別紙にて6月から7月にかけて実施する個人面談についてお知らせしております。面談期間中のご予定を確認 していただき、必要事項を記入の上、5月20日(火)までに全員ご提出ください。